
  

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 1 
www.upol.cz 

  
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

na pravidelnou servisní činnost, havarijní zásahy a opravy výtahů a plošin 
 

č. 093/OVZ/PV/2022 
 

Objednatel: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů  
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO:  619 89 592 
DIČ:  CZ 619 89 592 
rektor: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
bankovní spojení:  
č.ú.: 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:                               Schindler CZ, a.s. 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
oddíl:                                   B 
vložka:                                        9174 
se sídlem:                                Walterovo náměstí 329/3, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IČO:                                           27127010 
DIČ:                                        CZ27127010 
statutární orgán:                      Pavel Zehnálek, Ing. Branislav Baláž, 
   
bankovní spojení:                      
číslo účtu:   
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
   
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2  
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto 

smlouvu (dále jen „Smlouva“): 



  

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 2 
www.upol.cz 

I. Úvodní ujednání  
Objednatel se Zhotovitelem tuto Smlouvu uzavírá v důsledku skutečnosti, že Zhotovitel byl 
Objednatelem jakožto zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu na služby vybrán ve 
výběrovém řízení s názvem „SKM UPOL – Zajištění komplexního servisu, údržby a 
oprav výtahů“ jako dodavatel této veřejné zakázky. 

II. Definice pojmů 
Servis – souhrn předepsaných profesních úkonů prováděných servisní firmou k zajištění 
stálé provozuschopnosti výtahu v provozu během jeho technického života.  
Servisní firma – právnická nebo fyzická osoba s odpovídajícím oprávněním, která disponuje 
odpovídajícím počtem odborně způsobilých zaměstnanců, materiálně technickým 
vybavením, postupy pro výkon servisu a pro zajištění bezpečné práce na výtazích při výkonu 
servisu. 
Autorizovaná servisní firma – servisní firma s udělenou autorizací na základě prověření 
předpokladů pro výkon servisu v souladu s ČSN 27 4002.  
Odborně způsobilý pracovník – zaměstnanec servisní firmy s odbornou způsobilostí 
servisního pracovníka nebo odborného servisního pracovníka nebo zkušebního technika, 
který je pověřen výkonem předepsaných profesních úkonu v oblasti servisu výtahů v provozu 
na základě postupů vypracovaných servisní firmou.  
Dozorce výtahu – osoba starší 18 let, odborně a zdravotně způsobilá, pověřená výkonem 
prohlídek.  
Vlastník/ provozovatel – právnická nebo fyzická osoba, která je odpovědná a udržování 
provozovaného výtahu v mezích bezpečného provozu po celou dobu jeho životnosti. 
Pravidelná provozní prohlídka 
Jedná se o vizuální prohlídku a prověření správnosti funkce výtahu za účelem ověření 
bezpečného provozu výtahu, prohlídky se provádějí u výtahů pro přepravu osob nebo osob a 
nákladů vždy 1x za 2 týdny, pokud není stanoveno výrobcem výtahu jinak. U malých 
nákladních výtahů se provozní prohlídka provádí 1x za 4 týdny, prohlídku provádí 
zodpovědná osoba, kterou bývá dozorce výtahu. Tato prohlídka se provádí u výtahů 
instalovaných před účinností technického předpisu Nařízení vlády č. 27/2003 Sb., kterým se 
stanovují technické požadavky na výtahy, v platném znění. Dále je dodavatel povinen zajistit 
výkon činnosti dozorce výtahu některým ze svých zaměstnanců. Zhotovitel vede evidenci do 
knihy pravidelných provozních prohlídek. 
Pravidelná preventivní údržba 
Pravidelná údržba zdvihacích zařízení za účelem zajištění spolehlivosti a provozní 
způsobilosti servisovaných zařízení, zejména pak mazání, čištění, seřízení a nastavení 
komponent. Tato údržba se provádí společně s odbornou prohlídkou 1x za 3 měsíce. 
Preventivní údržbou se rozumí čištění prohlubně šachty, klece výtahu a strojovny. Zhotovitel 
vede evidenci prováděné preventivní údržby do knihy pravidelné preventivní údržby.  
Pravidelná odborná prohlídka  
Jedná se o funkční prohlídku, při které se prověří bezpečnostní prvky výtahu za účelem 
globálního posouzení stavu výtahu, v rámci odborné prohlídky se prověří vedení 
dokumentace k výtahu a proškolení zodpovědné osoby k řízení výtahu, u výtahů 
určených k přepravě osob nebo osob a nákladů se odborná prohlídka provádí v periodách 
dle níže uvedené tabulky, u výtahů k dopravě nákladů a u malých nákladních výtahů se 
prohlídky provádí v periodách 1x za 6 měsíců. 

 
 
 



  

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 3 
www.upol.cz 

Druh výtahu 
Lhůty pro provádění 
odborných prohlídek 
Kategorie I. Kategorie II. 

Výtahy určené k přepravě osob nebo osob a 
nákladů v budovách s volným přístupem veřejnosti 3 měsíce 2 měsíce 

Výtahy určené k přepravě osob nebo osob a 
nákladů v budovách používaných z velké části 
uživateli budovy a omezeným přístupem veřejnosti 

4 měsíce 3 měsíce 

 
Kategorie I. – výtahy uvedené do provozu po 31. 12. 1992 
Kategorie II. – výtahy uvedené do provozu před 1. 1. 1993 
Pokud byla u výtahů kategorie II. odstraněna rizika, které spadají do části vysokých rizik 
uvedených v příloze A normy ČSN 27 4007, mohou být lhůty prodlouženy na dobu dle 
kategorie I. 
Kniha výtahu – dokument obsahující základní technické údaje výtahu, určený k záznamům 
o zkoušce po ukončení montáže, zkoušce po podstatných změnách, k záznamům o 
odborných zkouškách, inspekčních prohlídkách a odstraňování provozních rizik výtahu 
vlastníkem/ provozovatelem výtahu. 
Kniha odborných prohlídek – dokument určený k záznamům o provádění, výsledcích a 
závěrech odborných prohlídek pracovníků servisní firmy. 
Kniha provozních prohlídek – dokument určený k záznamům o provádění, výsledcích a 
závěrech provozních prohlídek. 
Výtahy s převažujícím volným přístupem veřejnosti – výtahy ve stavbách občanského 
vybavení, které jsou přístupné všem, ve kterých se předpokládá shromažďování osob bez 
jakýchkoliv znalostí stavu výtahů umístěných v budově.  
Zkouška po opravě a podstatných změnách 
Tato zkouška se provádí, po podstatných změnách nebo po opravě výtahu, kdy se ověřuje 
správná funkce celku i opravovaných částí výtahu. Zkoušku provede servisní firma, která 
provedla změny na výtahu nebo inspekční orgán. 
Pravidelná odborná zkouška 
Odborné zkoušky se provádějí v periodách dle níže uvedené tabulky, první odborná zkouška 
se provede dle lhůty od uvedení výtahu do provozu. Zkoušku provádí inspekční technik 
servisní firmy, který stanoví závěr k dalšímu provozu výtahu. V protokolu je rovněž stanoven 
příští termín zkoušky s termínem inspekční prohlídky. 
Součástí zkoušky u výtahů pro přepravu osob nebo osob a nákladů je stanovení provozních 
rizik, zjištěná rizika je třeba uvést do přílohy protokolu. U výtahů k dopravě nákladů se rizika 
posuzují s technickým provedením výtahu. 
 

Druh výtahu Lhůty 
Výtahy určené k dopravě osob nebo osob a nákladů 3 roky 
Výtahy určené pouze k dopravě nákladů a malé nákladní výtahy 6 let 

Inspekční prohlídka 
První inspekční prohlídka se vykonává za 9 let od uvedení zařízení do provozu a následně je 
vykonávána 1x za 6 let, inspekční prohlídky provádí inspekční orgán typu A dle normy ČSN 
EN ISO/IEC 17020, cílem inspekční prohlídky je posouzení provozních rizik stanovených 
v příloze protokolu z odborné zkoušky, závěrem je vytvoření inspekční zprávy, ve které jsou 
stanoveny opatření na odstranění rizik a vad. 
 



  

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 4 
www.upol.cz 

Opravy zdvihacích zařízení 
Objednatel požaduje, aby Zhotovitel zajistil na vyžádání provádění plánovaných 
i neplánovaných oprav zdvihacích zařízení. Součástí této služby není zajištění náhradních 
dílů, kterých je pro provedení potřeba. V rámci opravy zdvihacího zařízení je Zhotovitel 
povinen zajistit potřebné předepsané zkoušky, zejména pak po podstatných změnách a 
zkoušky po opravě dle ČSN 27 4007. 
Pohotovost 
Objednatel požaduje, aby Zhotovitel zajistil nonstop bezplatný dispečink pro nahlášení 
uvíznutí osoby/ osob nebo provozních poruch zdvihacích zařízení a s tím související výměnu 
štítků ve výtazích s číslem na novou tísňovou linku. V rámci pohotovosti bude Zhotovitel 
povinen zajistit:  

a) vyproštění osoby/ osob nebo nákladu do 60 minut od nahlášení, 
b) odstranění havarijních stavů (tzv. havarijní zásah) do 4 hodin od jejich nahlášení 

(emailem, písemně), nebude-li písemně dohodnuto mezi osobami oprávněnými 
jednat ve věcech technických za smluvní strany jinak. 

 
Obecné povinnosti  
V rámci opravy zdvihacího zařízení je Zhotovitel povinen zajistit potřebné předepsané 
zkoušky, zejména pak po podstatných změnách a zkoušky po opravě dle ČSN 27 4007. 
Objednatel požaduje, aby bylo zajištěno přepojení telefonních linek a současně se ve 
výtazích objevilo označení, kdo na výtahu provádí servis a údržbu, včetně tel. čísla na 
bezplatný nonstop zajištěný dispečink. 
Zhotovitel se zavazuje odvést a zlikvidovat veškerý odpad, zejm. obaly a zbytky materiálů 
použitých při plnění závazků z této smlouvy, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a dalšími příslušnými právními předpisy; doklady o likvidaci odpadů je Zhotovitel 
povinen na požádání Objednateli předložit. 

III. Předmět plnění 
1. Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí, v souladu 

s právními předpisy a účinnými technickými normami, v rozsahu, způsobem, v jakosti a 
ve lhůtách podle této smlouvy, řádně a včas provést pro Objednatele služby v rozsahu 
dle této smlouvy a Objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté služby zaplatit Zhotoviteli 
sjednanou cenu. 

2. Předmětem této smlouvy je povinnost Zhotovitele poskytovat Objednateli následující 
služby: 

a) Provádění pravidelné údržby a servisu (provádění pravidelné kontrolní a servisní 
činnosti, oprav a údržby, provádění preventivní údržby, provádění odborných 
prohlídek a zkoušek, zajišťování inspekčních prohlídek včetně zpráv a zápisů, 
vyprošťování a veškeré další činnosti pro zajištění provozu výtahů) spočívá v: 

1/ Pravidelná provozní prohlídka dle ČSN 27 4007 
2/ Pravidelná preventivní údržba 
3/ Pravidelná odborná prohlídka  
4/ Zkouška po opravě a podstatných změnách 
5/ Pravidelná odborná zkouška dle ČSN 27 4007 
6/ Inspekční prohlídka dle ČSN 27 4007 
7/ Opravy zdvihacích zařízení 
8/ Pohotovost 

b) Přehled služeb na objednávku: 
1/ Odborná asistence   
2/ Práce na opravách, které přesahují rozsah služeb specifikovaných ad a) 



  

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 5 
www.upol.cz 

3/ Zásahy způsobené zneužitím nebo nesprávným použitím nouzového volání se 
účtují podle aktuálních výdajů a vzniklých nákladů 

(dále také jako „služby“ nebo „plnění“). 
3. Rozsah předmětu plnění a jeho technické podmínky jsou vymezeny v příloze č. 1 a č. 2 

této Smlouvy, která tvoří její nedílnou součást.   
4. Zhotovitel se zavazuje provést výměnu štítků s číslem na novou tísňovou linku v každém 

výtahu. 
5. Zhotovitel se zavazuje poskytnout součinnost při přepojování telefonních linek. 
6. Zhotovitel je povinen poskytovat služby dle této smlouvy v objektech Správy kolejí a 

menz Univerzity Palackého v Olomouci (dále jen „Místa plnění“), které jsou uvedeny 
v příloze č. 2 této smlouvy a jsou ve vlastnictví Objednatele. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že mu byly Objednatelem nejpozději ke dni podpisu této Smlouvy 
poskytnuty veškeré nezbytné podklady k poskytování služeb dle této smlouvy. 

8. V případě, že Zhotovitel dodá Objednateli v rámci plnění předmětu smlouvy jakékoliv 
zboží (ve smyslu drobného spotřebního materiálu), je toto dodání zboží součástí služeb (a 
je zahrnuto v ceně) a bez jeho dodání nejsou služby řádně splněny. Pokud se jedná 
o samostatné náhradní díly, tyto budou fakturovány samostatně, na základě samostatné 
objednávky. 

9. Pokud se v průběhu poskytování plnění z této smlouvy v nezbytné míře obmění typy 
výtahů nebo zdvihacích zařízení, budou takové situace ošetřeny dodatkem ke smlouvě. 

IV. Doba plnění 
1. Služby dle této smlouvy budou poskytovány od nejbližšího pracovního dne následujícího 

po dni nabytí účinnosti této smlouvy po dobu 60 měsíců postupně v jednotlivých 
kalendářních měsících v kalendářním roce v rozsahu, četnosti a kvalitě specifikované v 
této smlouvě a jejích přílohách. Současně je Zhotovitel povinen realizovat jednotlivé 
služby v následujících termínech:  
a) ve lhůtách vyplývajících z platných právních předpisů a technických norem ČSN, 

pokud se jedná o pravidelnou servisní činnost; 
b) do 3 dnů ode dne přijetí písemné objednávky, pokud objednávka nebo tato smlouva 

nestanoví jinak, jde-li o opravy, přičemž do 24 hodin od emailového či 
telefonického nahlášení je Zhotovitel povinen provést diagnostiku závady a 
předložit osobě oprávněné jednat ve věcech technických cenový návrh, vč. 
časového odhadu výkonu;  

c) odborné prohlídky, kontroly a zkoušky v rámci pravidelné servisní činnosti je 
Zhotovitel povinen provádět v pravidelných intervalech a termínech vyplývajících 
z knih výtahů nebo zdvihacích zařízení. Přesná data provádění pravidelné servisní 
činnosti je Zhotovitel povinen ohlásit min. 2 dny předem telefonicky nebo e-mailem 
podle místa plnění kontaktní osobě Objednatele. Po skončení této servisní činnosti 
sepíší smluvní strany protokol o poskytnutí služeb, v němž bude uveden rozsah 
pravidelné servisní činnosti. Bez podpisu protokolu Objednatelem není Zhotovitel 
oprávněn vystavit fakturu - protokol je vždy přílohou faktury. O vykonané pravidelné 
odborné prohlídce výtahů či zdvihacích zařízení (nebo jiné obdobné pravidelné 
servisní činnosti) provede Zhotovitel rovněž zápis do knih výtahů či zdvihacích 
zařízení.  

d) Havarijní zásahy:  
da) vyproštění osoby/ osob nebo nákladu do 60 minut od telefonického nahlášení,  



  

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 6 
www.upol.cz 

 db) odstranění havarijních stavů (tzv. havarijní zásah) do 4 hodin od jejich nahlášení 
(emailem, telefonicky), nebude-li písemně dohodnuto mezi osobami oprávněnými 
jednat ve věcech technických za smluvní strany jinak. 

Hlášení o nutnosti havarijního zásahu budou přijímána od Objednatele na dispečinku 
Zhotovitele na telefonním čísle  24 hod. denně, 7 dní v týdnu. Zhotovitel 
je povinen aktualizovat telefonní číslo dispečinku tak, aby Objednatel měl po celou 
dobu trvání smlouvy možnost kdykoli v roce ohlásit nutnost havarijního zásahu a toto 
hlášení bylo Zhotovitelem vzato na vědomí. Po skončení každého havarijního zásahu 
sepíší smluvní strany protokol o poskytnutí služeb, v němž bude uveden popis 
odstraňované závady, rozsah servisní činnosti, způsob jejího provedení, seznam 
použitého materiálu a náhradních dílů, u případného vyproštění osob bude uvedena 
délka vyprošťovacího zásahu a příčiny uvíznutí osoby ve výtahu. Bez podpisu 
protokolu Objednatelem není Zhotovitel oprávněn vystavit fakturu - protokol je vždy 
přílohou faktury. 

e) Ostatní opravy (mimo havarijní zásahy) se Zhotovitel zavazuje zahájit do 2 dnů 
(pokud nebude v objednávce stanoveno jinak) od přijetí písemné objednávky e-mailem 
s kalkulací a odstranit v co nejkratší době, v závislosti na dodávkách materiálu 
potřebného k opravě.  

2. V případě, že závada bude zjištěna Zhotovitelem v rámci pravidelné servisní činnosti, 
oznámí Zhotovitel bez prodlení tuto skutečnost Objednateli a současně zašle e-mailem 
cenovou nabídku na opravu s hodnocením rizika. Objednatel nabídku posoudí, rozhodne, 
zda-li má Zhotovitel opravu provést, a písemně ho o tom do 3 dnů od přijetí nabídky 
informuje – tzn., že buď odešle e-mailem závaznou objednávku s potvrzením konečné 
ceny za opravu, nebo nabídku odmítne. 

3. V případě, že závada bude zjištěna Objednatelem, vyzve tento e-mailem Zhotovitele 
k podání cenové nabídky a konkretizuje detaily nezbytné k nacenění opravy. Zhotovitel do 
2 dnů od přijetí výzvy zašle Objednateli e-mailem cenovou nabídku na opravu 
s hodnocením rizika. Dále smluvní strany postupují stejně jako v předešlém odstavci. 

4. Po skončení opravy sepíší smluvní strany protokol o poskytnutí služeb, v němž bude 
uveden rozsah oprav, způsob jejích provedení, seznam použitého materiálu a náhradních 
dílů. Bez podpisu protokolu objednatelem není Zhotovitel oprávněn vystavit fakturu - 
protokol je vždy přílohou faktury. O vykonané opravě provede poskytovatel rovněž zápis 
do knih výtahů či zdvihacích zařízení. 

5. Pokud platí, že rozsah a četnost pravidelné servisní činnosti vyplývající z právních 
předpisů a technických norem ČSN je vyšší než parametry upravené touto smlouvu, je 
Zhotovitel povinen na to Objednatele upozornit a zajistit, aby pravidelná servisní činnost 
byla provedena v souladu s právními předpisy a technickými normami ČSN – tyto 
skutečnosti je Zhotovitel povinen hlídat a nese za ně plnou odpovědnost. 

6. Nesplnění jakékoliv povinnost stanovené tímto článkem smlouvy jsou podstatným 
porušením smlouvy Zhotovitelem, pro které je Objednatel oprávněn odstoupit od této 
smlouvy.  

 
V. Cena za poskytované služby, platební podmínky 

1. Cena za poskytování služeb je stanovena nabídkou Zhotovitele, která je přílohou č. 1 této 
smlouvy a bude Objednatelem placena postupně v jednotlivých kalendářních měsících v 
kalendářním roce ve výši jedné dvanáctiny z celkové ceny za 1 rok poskytování služeb 
dle této smlouvy uvedené v příloze č. 1 smlouvy. Ceny v cenové kalkulaci jsou uvedeny 
včetně všech relevantních nákladů souvisejících s poskytováním služeb dle této smlouvy, 
zejména náklady na dopravu, atesty, poplatky, stravné, náklady na likvidaci odpadů 
apod. a další související náklady. 



  

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 7 
www.upol.cz 

2. Daň z přidané hodnoty bude Zhotovitelem účtována vždy v sazbě určené podle právních 
předpisů účinných ke dni uskutečnění dílčích zdanitelných plnění, která smluvní strany ve 
smyslu § 21 odst. 7 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, určují na den vystavení příslušného daňového dokladu (faktury). 

3. Celková cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele související 
s poskytováním služeb dle této smlouvy. Zhotovitel není oprávněn si účtovat nebo 
zahrnovat do cenové nabídky čas svých pracovníků strávených na cestě do místa plnění 
v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy. Objednatel neposkytuje jakékoli 
zálohy. 

4. Ceny za poskytnuté plnění dle smlouvy budou hrazeny bankovním převodem v české 
měně na základě faktur – daňových dokladů, které je Zhotovitel oprávněn vystavit vždy 
do 15 dnů za uplynulý kalendářní měsíc poskytování služeb dle této smlouvy, a to vždy 
poté, co smluvní strany potvrdí řádné poskytnutí služeb formou písemného protokolu o 
provedených službách a poté, co Zhotovitel splní všechny povinnosti stanovené touto 
smlouvou (např. provedení záznamů do dokumentů servisovaných zařízení). 

5. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení Objednateli. Každá vystavená faktura 
musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti 
obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku a současně identifikaci Smlouvy, na 
jejímž základě bylo plněno. Fakturu Zhotovitel označí podpisem osoby oprávněné ji 
vystavit.  

6. Nebude-li faktura vystavená Zhotovitelem obsahovat některou povinnou náležitost nebo 
Zhotovitel chybně vyúčtuje cenu nebo DPH, je Objednatel oprávněn před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu Zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury 
Zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode 
dne doručení nové faktury Objednateli. 

7. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit cenu je splněn dnem odepsání 
příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele uvedeného v záhlaví 
této Smlouvy. 

8. Smluvní strany si ujednaly právo provést jednou za kalendářní rok úpravu ceny dle 
smlouvy, a to vždy k prvému dni kalendářního měsíce, v němž nabyla smlouva účinnosti, 
a na základě žádosti Zhotovitele, která musí být doručena Objednateli min. 30 dnů 
předem. Tuto změnu je však možné provést až po uplynutí jednoho kalendářního roku od 
nabytí účinnosti této smlouvy. Cena dle této smlouvy bude upravena o inflaci 
předcházejícího kalendářního roku. Při výpočtu inflačního nárůstu bude postupováno 
podle indexu růstu spotřebitelských cen (ISC) za předcházející kalendářní rok, který 
publikuje Český statistický úřad. K takové změně není třeba uzavírat dodatek ke 
smlouvě. 

9. Zhotovitel zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur 
za plnění poskytnutá Zhotoviteli k provedení závazků vyplývajících z této smlouvy, a to 
vždy nejpozději do 15 kalendářních dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za 
konkrétní plnění (pokud již splatnost poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). 
Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského 
řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších 
úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů o 
provedených platbách poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi Zhotovitelem a 
poddodavateli. Nesplnění povinností Zhotovitele dle tohoto ujednání této smlouvy se 



  

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 8 
www.upol.cz 

považuje za podstatné porušení smlouvy s možností odstoupení Objednatelem od této 
smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě účinné doručením 
písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

VI. Výhrada změny závazku 
Objednatel je oprávněn využít opčního práva ve vztahu k Zhotoviteli pro případ nových 
služeb, a to v souvislosti s dalšími zařízeními, na která se vztahuje rozsah předmětu 
plnění této smlouvy, která budou pořízena Objednatelem za dobu účinnosti této smlouvy 
v souvislosti s potřebou navýšení stávajícího počtu zařízení nebo nutnosti výměny 
stávajícího zařízení za zařízení nové, popř. v souvislosti s dalšími službami ve vztahu k 
výtahům, jež nejsou obsaženy v této smlouvě. Tyto nové služby budou Objednatelem 
zadány, a to postupně podle potřeb Objednatele formou dodatku ke smlouvě. Objednatel 
je oprávněn využít tohoto práva po dobu účinnosti této smlouvy do celkové výše 
100.000,00 Kč bez DPH. 

VII. Řádné poskytnutí služeb 
1. Smluvní strany potvrdí řádné a včasné poskytnutí služeb ze strany Zhotovitele 

v ujednaném rozsahu a kvalitě podpisem protokolu o poskytnutí služeb, jenž musí být 
součástí každé faktury (dále v textu také jen jako „protokol o poskytnutí služeb“). 
Objednatel je oprávněn reklamovat poskytnutí služeb (či jednotlivé části), které není v 
souladu s touto smlouvou nebo pokud Objednatel zjistí, že služby byly poskytnuty vadně. 
V takovém případě smluvní strany sepíší protokol o poskytnutí služeb s výhradami, a to v 
rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému převzetí řádně a včas poskytnutých služeb 
Objednatelem, a ohledně vadné části uvedou do protokolu o poskytnutí služeb rozhodné 
skutečnosti a další důležité okolnosti. Smluvní strany dále uvedou, jaké vady služby 
vykazovaly a určí lhůtu k odstranění těchto vad, která však nesmí být delší než 15 dní. 
Zhotovitel splnil řádně svou povinnost z této smlouvy až okamžikem poskytnutím 
kompletních služeb bez vad, pokud si strany písemně nedohodnou jinak. 

2. Služby jsou provedeny až okamžikem poskytnutí služeb bez jakýchkoliv vad. Rozhodující 
je podpis protokolu o poskytnutí služeb bez vad oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

3. Pokud je povinností Zhotovitele dle této smlouvy nebo platných právních předpisů nebo 
technických norem ČSN provést určitý zápis nebo záznam do listin vztahujících se 
k zařízením, je tento zápis v odpovídající formě nutným předpokladem k řádnému a 
včasnému poskytnutí služeb Zhotovitele dle této smlouvy. 

4. Veškeré výše uvedené doklady a také jakékoliv případné další doklady vztahující se 
k poskytnutému plnění je Zhotovitel následně po podpisu protokolu o poskytnutí služeb 
povinen zaslat Objednateli také v elektronické podobě. 

VIII. Záruka za jakost a odpovědnost za vady 
1.  Zhotovitel prohlašuje, že služby jsou poskytovány bez faktických a právních vad a 

odpovídají této smlouvě a platným právním předpisům. Zhotovitel je povinen při 
poskytování služeb postupovat v souladu s platnými právními předpisy a českými 
technickými normami ČSN.  

2.  Zhotovitel poskytuje na služby záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná 
běžet okamžikem řádného poskytnutí služeb. Zárukou za jakost Zhotovitel přebírá 
odpovědnost za to, že služby budou po dobu odpovídající záruce způsobilé ke svému 
užití, jejich kvalita bude odpovídat této smlouvě a zachová si vlastnosti touto smlouvou 
vymezené popř. obvyklé.  

3. Zhotovitel je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vady služeb, které se 
objeví, a to nejpozději do 15 dní od jejich nahlášení Objednatelem. V případě, že bude 



  

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 9 
www.upol.cz 

Zhotovitel v prodlení s odstraněním vady, je Objednatel oprávněn vadu odstranit sám na 
náklady Zhotovitele, který se mu je zavazuje neprodleně uhradit. 

7. 4. V případě vad služeb, které mají povahu havarijního stavu, je Zhotovitel povinen 
zahájit kroky k řešení reklamace dle dohodnutého dojezdového času nejpozději však do 
1 hodiny od okamžiku nahlášení takové vady telefonicky na dispečink Zhotovitele: 
844 844 808. Nebude-li možné odstranit vadu ihned na místě, je Zhotovitel povinen 
zajistit, aby vada nezpůsobovala další škody a nejpozději do 10 pracovních dnů tuto vadu 
odstranit. 

5. Objednatel požaduje, aby při všech činnostech dle této smlouvy bylo používáno 
schválené a kalibrované diagnostické zařízení, měřicí přístroje a nářadí a byly 
dodržovány technologické postupy stanovené výrobcem příslušného zařízení. Zhotovitel 
bude při opravách používat originální náhradní díly nebo díly, které jsou vyrobeny 
nezávislými výrobci a jsou kvalitativně rovnocenné s originálními díly. Zhotovitel se 
zaručuje, že nedojde vlivem jeho činnosti na zařízení ke ztrátě či omezení záruk na 
zařízení či jeho části. 

IX. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Práva a povinnosti Objednatele: 

I. Objednatel je povinen předávat Zhotoviteli všechny potřebné informace a údaje, 
které má Objednatel a které jsou nutné k tomu, aby Zhotovitel mohl poskytovat 
plnění dle této smlouvy; 

II. Objednatel se zavazuje zodpovídat dotazy Zhotovitele ve vztahu k předmětu 
plnění podle smlouvy, a to do 2 dnů od obdržení dotazu, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak; 

III. Objednatel má právo na úplné a včasné plnění ze strany Zhotovitele v souladu 
s touto smlouvou;  

IV. Objednatel se zavazuje ve smluvený den zajistit volný přístup k dotčeným 
zdvihacím zařízením a umožnit plynulý průběh prohlídky, zkoušky či opravy; 

2. Práva a povinnosti Zhotovitele: 
I. Zhotovitel je povinen si při poskytování plnění počínat s náležitou odbornou péčí, 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou; 
dále je povinen nejednat v rozporu s oprávněnými zájmy Objednatele a zdržet se 
veškerého jednání, které by mohlo Objednatele jakýmkoliv způsobem poškodit; 

II. Zhotovitel je povinen při poskytování služeb dodržovat pravidla bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, pravidla požární bezpečnosti a vnitřní předpisy 
Objednatele, se kterými byl seznámen.  

III. Zhotovitel se zavazuje uvést místo poskytování služeb do původního stavu a na 
vlastní náklady odstranit v souladu s platnými právními předpisy odpad (včetně 
ekologické likvidace použitého maziva) vzniklý při poskytování služeb. 

IV. Zhotovitel je povinen na základě elektronicky předaných přehledů o technických 
zařízeních předaných mu Objednatelem hlídat po dobu trvání této smlouvy 
termíny veškerých pravidelných servisních činností (tzn. prohlídky, kontroly a 
zkoušky dle platných právních předpisů a technických norem ČSN) a vždy měsíc 
před vypršením příslušného termínu upozornit na blížící se vypršení termínu e-
mailem Objednatele; 

V. Zhotovitel je povinen po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy poskytovat 
Objednateli informační a legislativní podporu v rozsahu: zajištění základních 
zákonů, vyhlášek a vládních nařízení a technických norem souvisejících 



  

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 10 
www.upol.cz 

s provozem zařízení, jejichž pozáruční servis je předmětem této smlouvy, vedení 
provozní dokumentace zařízení, poskytování informací o změnách v legislativě, 
poskytování běžných konzultací k provozu zařízení a poskytování doporučení pro 
správný a hospodárný provoz zařízení; 

VI. Zhotovitel je povinen bezodkladně telefonicky informovat Objednatele o všech 
závažných závadách, které se vyskytnou pří provádění pravidelných servisních 
činností; 

VII. Zhotovitel je povinen uvést veškeré závady zjištěné na zařízeních v protokolu 
o poskytnutí služeb a dále vypracovat písemnou zprávu obsahující vyhodnocení 
závažnosti zjištěných závad, doporučení vhodného postupu odstranění a 
cenovou nabídku na odstranění těchto závad; 

VIII. Zhotovitel je povinen zajistit provoz telefonického dispečinku na telefonním čísle: 
, 7 dní v týdnu 24 hodin denně; 

IX. Zhotovitel je povinen zajistit následující složení posádek: u havarijních zásahů i 
výjezdů na opravy se posádka bude skládat maximálně ze dvou pracovníků 
vybavených potřebným nářadím a náčiním, pokud nebude v objednávce 
stanoveno jinak; 

X. Zhotovitel je odpovědný ve smyslu obecných ustanovení OZ za škodu 
způsobenou na majetku či zařízení Objednatele v souvislosti s poskytováním 
služeb podle této smlouvy a to škodu vzniklou přímo v průběhu poskytování 
služeb i za škodu vzniklou v důsledku neodstranění závady, neodborného 
provedení služeb či jiného porušení povinnosti Zhotovitele, jakož i jeho 
nedbalosti; 

XI. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy platně sjednáno 
pojištění proti škodám vzniklým v souvislosti s prováděním služeb dle této 
smlouvy a to na částku minimálně 1.000.000,00 Kč (slovy: jeden milionů korun 
českých). Veškeré důsledky plynoucí z porušení této povinnosti jdou k tíži 
Zhotovitele. 

X. Utvrzení závazku 
1. Bude-li Zhotovitel v prodlení s provedením pravidelné servisní činnosti nebo oprav, 

zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,00 Kč za každý 
(i započatý) den prodlení. Smluvní pokutou není dotčen nárok Objednatele na náhradu 
případné škody v plné výši. 

2. Bude-li Zhotovitel v prodlení s poskytnutím havarijního zásahu, je Zhotovitel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč za každou započatou hodinu 
prodlení. Smluvní pokutou není dotčen nárok Objednatele na náhradu případné škody. 

3. Bude-li Zhotovitel v prodlení s vyřízením reklamace, je poskytovatel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,00 Kč za každý (i započatý) den prodlení. 
Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody. 

4. Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou ceny nebo její části, je Zhotovitel oprávněn 
požadovat na Objednateli úhradu  smluvní pokuty ve výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH 
za každý (i započatý) den prodlení.  

5. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne odeslání výzvy k úhradě smluvní 
pokuty. 

6. Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. OZ proti i 
nesplatné pohledávce Zhotovitele na úhradu kupní ceny dle této smlouvy. 



  

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 11 
www.upol.cz 

XI. Předčasné ukončení smlouvy 
1. Ukončení účinnosti smlouvy přichází v úvahu dohodou smluvních stran, písemnou 

výpovědí nebo odstoupením od smlouvy. 
2. K ukončení smlouvy dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran učiněný 

osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody musí být vypořádání vzájemných 
pohledávek a dluhů, včetně pohledávek a dluhů vyplývajících ze smlouvy.  

3. Tato smlouva může být vypovězena Objednatelem i bez uvedení důvodu s výpovědní 
lhůtou v délce 3 měsíců. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

4. Tato smlouva může být vypovězena Zhotovitelem i bez uvedení důvodu s výpovědní 
lhůtou v délce 6 měsíců. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

5. Pokud dotčená strana odmítne převzít výpověď nebo neposkytne součinnost potřebnou 
k jejímu řádnému doručení, považuje se výpověď za doručenou dnem, kdy došlo 
k neúspěšnému pokusu o doručení. 

6. Kterákoli smluvní strana má právo od této smlouvy odstoupit, pokud s druhou smluvní 
stranou probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku, nebo byl-li konkurs zrušen pro 
nedostatek majetku nebo vstoupí-li druhá smluvní strana do likvidace za předpokladu, že 
je právnickou osobou. Objednatel má dále právo od smlouvy odstoupit: 

• je-li Zhotovitel v průběhu trvání smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce 
DPH,  

• pokud se Zhotovitel nejméně dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení 
s poskytnutím služeb; 

• pokud se Zhotovitel nejméně dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení 
s odstraněním vady; 

• pokud se Zhotovitel dopustil podstatného porušení této smlouvy. 
7. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení této smlouvy, která se týkají 

zejména nároků z uplatněných sankcí, náhrady škody a dalších ustanovení, z jejichž 
povahy vyplývá, že mají platit i po zániku účinnosti této smlouvy. 

8. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny si vzájemně vypořádat pohledávky a 
dluhy, vydat si bezdůvodné obohacení a vypořádat si další majetková práva a povinnosti 
plynoucí ze smlouvy. 

XII. Doba trvání smlouvy 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 60 měsíců od nejbližšího pracovního dne 

následujícího po nabytí účinnosti této smlouvy nebo do vyčerpání celkové částky 
1.400.000,00 Kč bez DPH včetně vyhrazené změny závazku, podle toho, která skutečnost 
nastane dříve. 

2. Po uplynutí doby účinnosti smlouvy již nelze na jejím základě zadávat nové objednávky. 
3. Na základě smlouvy bude poskytováno plnění u všech zařízení uvedených v příloze č. 2 

této smlouvy, přičemž u vybraných zařízení nastane poskytování služeb až od 
konkrétního data uvedeného v této příloze, navazujícího na ukončení stávající smlouvy 
s předešlým poskytovatelem. 

XIII.  Poddodavatelé 
1. Plnění poddodavatelů se pro účely této Smlouvy, zejména vzhledem k odpovědnosti za 



  

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 12 
www.upol.cz 

provádění plnění a za vady plnění způsobené poddodavateli považuje za plnění 
Zhotovitele. 

2. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých smlouvách s poddodavateli splnění všech 
povinností vyplývajících Zhotoviteli z této smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu 
jejich subdodávky. 

XIV.  Ostatní a závěrečná ujednání 
1. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy. 
2. Závazkový právní vztah založený touto smlouvou se ve věcech v ní neupravených řídí OZ 

a případně dalšími právní předpisy České republiky. 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá 

povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto mluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v účinném znění. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou 
smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění Objednatelem v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto mluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. 

5. Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
ve znění pozdějších předpisů. Tyto závazky Zhotovitele se vztahují i na jeho smluvní 
partnery, podílející se na plnění této smlouvy. 

6. Tato smlouva může být měněna jen písemnými pořadově číslovanými dodatky, které 
budou podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

7. Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této smlouvy odesílaných Zhotovitelem s 
využitím provozovatele poštovních služeb se § 573 občanského zákoníku nepoužije. 

8. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 

9. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.  
10. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 

smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují 
nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a 
vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního 
závazku.  

11. Zhotovitel se zavazuje zajistit v rámci plnění této smlouvy legální zaměstnávání osob a 
zajistí pracovníkům podílejícím se na plnění smlouvy férové a důstojné pracovní 
podmínky. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní 
podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a 
mzdovými předpisy. Zhotovitel je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení 
smlouvy i u svých poddodavatelů. Nesplnění povinností Zhotovitele dle tohoto ujednání 
smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy s možností odstoupení 
Objednatelem od této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě účinné 
doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

 
 
 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 13 
www.upol.cz 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:

• Příloha č. 1 – Cenová kalkulace Zhotovitele ze dne 17. 02. 2022

• Příloha č. 2 – Technická specifikace zařízení

V Olomouci dne V Olomouci dne  27.04.2022 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

……………………………………. …………..………………………………. 
prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. Pavel Zehnálek 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci   člen představenstva 

…………..………………………………. 
Michaela Klesnarová 
člen představenstva 



U ni v er zit a P al a c k é h o v Ol o m o u ci, S p r á v a k ol ejí a m e n z

S K M  U P O L - Z aji št ě ní k o m pl e x ní h o s er vi s u, ú d r ž b y a o p r a v v ýt a h ů 

R o z s a h sl u ž e b z a h r n ut ý c h v p a u š ál ní č á st c e

P o pi s 
N a bí d k o v á c e n a

[ K č b e z D P H]

Pr a vi d el n á pr e v e nti v ní ú dr ž b a o s o b ní h o/ n á kl a d ní h o v ýt a h u, z d vi h a cí pl o ši n y

Pr a vi d el n á o d b or n á pr o hlí d k a o s o b ní h o/ n á kl a d ní h o v ýt a h u, z d vi h a cí pl o ši n y

Pr a vi d el n á o d b or n á z k o u š k a o s o b ní h o/ n á kl a d ní h o v ýt a h u, z d vi h a cí pl o ši n y

Či št ě ní pr o hl u b n ě š a c ht y o s o b ní h o/ n á kl a d ní h o v ýt a h u, z d vi h a cí pl o ši n y

V y pr o št ě ní u ví z n ut ý c h o s o b d o 1 h o di n y

Pr o v o z t el ef o n ní li n k y k hl á š e ní v a d, z á v a d či u ví z n utí o s o b

Pr a vi d el n á p r e v e nti v ní ú d r ž b a o s o b ní h o/ n á kl a d ní h o v ýt a h u, z d vi h a cí pl o ši n y

Pr a vi d el n á o d b o r n á p r o hlí d k a o s o b ní h o/ n á kl a d ní h o v ýt a h u, z d vi h a cí pl o ši n y

Pr a vi d el n á o d b o r n á z k o u š k a o s o b ní h o/ n á kl a d ní h o v ýt a h u, z d vi h a cí pl o ši n y

Či št ě ní p r o hl u b n ě š a c ht y o s o b ní h o/ n á kl a d ní h o v ýt a h u, z d vi h a cí pl o ši n y

V y p r o št ě ní u ví z n ut ý c h o s o b d o 1 h o di n y

2 0 7 5 6 2, 0 0 K č

• 	pr a vi d el n á k o ntr ol a a či št ě ní pr o hl u b n ě š a c ht y a str oj o v n y v ýt a h u o d pr o v o z ní c h n e či st ot ( n e v zt a h uj e s e n a

o d p a d ji n ý n e ž v z ni kl ý pr o v o z e m v ýt a h u – p o h a v árii, p o ž ár u, v a n d ali s m e m aj.).

• 	d o pl n ě ní ol ej ů a m a z á ní dl e m a z a cí h o pl á n u, kt er ý j e st a n o v e n v ýr o b c e m v ýt a h u, p o k u d t e nt o pl á n v ýr o b c e m

v ýt a h u n e ní st a n o v e n, b u d e t e nt o pl á n st a n o v e n s er vi s ní s p ol e č n o stí p o o d s o u hl a s e ní Z a d a v at el e m,

• 	či št ě ní z aří z e ní o d pr o v o z ní c h n e či st ot,

• 	k o ntr ol a f u n k č ní h o st a v u z d vi h a cí h o z aří z e ní dl e n or m y či n á v o d u v ýr o b c e, s eří z e ní a n a st a v e ní, dl e př e d e m

ur č e n é h o č a s o v é h o h ar m o n o gr a m u, kt er ý j e s e st a v e n D o d a v at el e m a o d s o u hl a s e n Z a d a v at el e m,

• 	li k vi d a c e p o m o c n é h o m at eri ál u, ol ej ů, m a z a d el a či sti cí c h pr o stř e d k ů z aji šť uj e D o d a v at el n a s v ůj n á kl a d v

s o ul a d u s pr á v ní mi př e d pi s y v o bl a sti o c hr a n y ži v ot ní h o pr o stř e dí,

• 	n á kl a d y n a dr o b n ý m at eri ál, ol ej e a m a zi v a j s o u z a hr n ut y v c e n ě pr a vi d el n é h o p o z ár u č ní h o s er vi s u,

• 	v pří p a d ě zji št ě ní z á v a d y, kt er á n e ní s p e cifi k o v á n a v r á m ci p a u š ál ní c e n y, Z a d a v at el p o př e dl o ž e ní c e n o v é

n a bí d k y, kt er o u p or o v n á v r á m ci pr ů z k u m u tr h u, v y st a ví o bj e d n á v k u D o d a v at eli.

• 	v š e o b e c n á k o ntr ol a b e z p e č n o st ní c h k o m p o n e nt D o d a v at el e m,

• 	či n n o sti dl e Č S N 2 7 4 0 0 2 v p eri o d á c h dl e Č S N 2 7 4 0 0 7 a j eji c h n á sl e d n ý c h n o v el ( mi ni m ál n ě j e d n o u z a

k v art ál s tí m, ž e pr o dl e v a m e zi d v ě m a p o s o b ě j d o u cí mi pr o hlí d k a mi s mí b ýt n ej d él e 3 m ě sí c e a d v a t ý d n y a

s o u č a s n ě m u sí pr o hlí d k a b ýt pr o v e d e n a mi ni m ál n ě čt yři kr át v k al e n d ář ní m r o c e).

• 	o v ěř e ní f u n k c e z d vi h a cí h o z aří z e ní a z p ů s o bil o sti k d al ší m u pr o v o z u,

• 	k o ntr ol a el e ktri c k é h o z aří z e ní,

• 	pr o v e d e ní z át ě ž o v ý c h z k o u š e k,

• 	ú k o n y a fr e k v e n c e dl e Č S N 2 7 4 0 0 7 a n á sl e d n ý c h n o v el ( mi ni m ál n ě j e d n o u z a 3 r o k y s tí m, ž e m a xi m ál ní

pr o dl e v a m e zi d v ě m a p o s o b ě j d o u cí mi pr o hlí d k a mi s mí b ýt n ej d él e 3 r o k y a 6 m ě sí c ů),

• 	v ý sl e d k y o d b or n é z k o u š k y b u d o u př e d á n y D o d a v at el e m Z a d a v at eli v e f or m ě pr ot o k ol u, Z a d a v at el j e p o vi n e n

p o d pi s e m pr ot o k ol u o pr á v n ě n o u o s o b o u p ot vr dit s e z n á m e ní s e s v ý sl e d k y z k o u š e k.

P říl o h a č. 1



Pr o v o z t el ef o n ní li n k y k hl á š e ní v a d, z á v a d či u ví z n utí o s o b

• 	n a z á kl a d ě t el ef o ni c k é h o n a hl á š e ní t ét o s k ut e č n o sti u ví z n ut o u o s o b o u, Z a d a v at el e m či tř etí o s o b o u, 

v y pr o št ě ní u ví z n ut ý c h o s o b, z víř at či př e d m ět ů d o 1 h o di n y o d n a hl á š e ní,

• 	z aji št ě ní n ef u n k č ní h o z aří z e ní d o b e z p e č n é p ol o h y a n e pr o dl e n é o d str a n ě ní z á v a d y v e l h ůt ě d o 1 h o di n y o d 

n a hl á š e ní,

• 	v pří p a d ě, ž e p o n a hl á š e ní z á v a d y v ýt a h u/ u ví z n utí o s o b y n e b u d e u ví z n ut á o s o b a, z víř e či v ě c přít o m n a a 

v ýt a h b u d e f u n k č ní, m á s er vi s ní s p ol e č n o st n ár o k n a v y ú čt o v á ní n á kl a d ů s p oj e n ý c h s k o ntr ol o u v ýt a h u a 

m ar n ý m v ýj e z d e m m e c h a ni k a v ů či f y zi c k é o s o b ě, kt er á u ví z n utí n a hl á sil a, ni k oli v ů či Z a d a v at eli.

• 	n o n st o p di s p e či n k, kt er ý j e pr o v o z o v á n t a k, a b y b yl o u m o ž n ě n o t el ef o n ní o z n á m e ní p or u c h y 2 4 h o di n d e n n ě 

7 d ní v t ý d n u,

• 	h o v or b u d e z a z n a m e n á n a v e d e n v i nf or m a č ní m s y st é m u D o d a v at el e a ž d o ú pl n é h o v yř e š e ní n a hl á š e n é 

s k ut e č n o sti, s o u č a s n ě s y st é m u m o ž ň uj e z p ět n é sl e d o v á ní hi st ori e pr o v e d e n ý c h ú k o n ů,

• 	D o d a v at el j e p o vi n n e n i nf or m o v at n e pr o dl e n ě e- m ail e m s pr á v c e Z a d a v at el e o pr o v e d e ní a r o z s a h u o pr a v y,

• 	D o d a v at el d ol o ží k f a kt ur a ci s o u pi s pr o v e d e n ý c h pr a cí p ot vr z e n ý c h Z h ot o vit el e m, kt er é b u d o u j e h o n e díl n o u 

s o u č á stí.

D o d a v at el b u d e p r a vi d el n ě s e z n a m o v at s p r á v c e Z a d a v at el e s t e c h ni c k ý m st a v e m s er vi s o v a n é h o 

z aří z e ní a p ř e d kl á d á n á v r h y n a j e h o b e z p r o bl é m o v ý p r o v o z.



Univerzita Palackého v Olomouci, Správa kolejí a menz
SKM  UPOL - Zajištění komplexního servisu, údržby a oprav výtahů 

číslo zařízení UPOL Umístění výtahu Místo instalace (objekt) Typ zařízení Rok výroby Typ výtahu Dodavatel výtahu Záruka Nosnost Počet 
stanic Rychlost výtahu

Roční cena za výtah v 
Kč bez DPH (doplní 

Dodavatel)
Poznámka

2 tř.17.listopadu 1083/54 menza plošina 2018 plošina Garaventa Lift NE 400 2 0,15 3 850,00 Kč

3 tř.17.listopadu 1083/54 menza osobní výtah 2018 A1O Výtahy Ostrava NE 1350 3 1 6 256,00 Kč

8 Šmeralova 1090/8 kolej B.Václavka - blok A - prostřední osobní výtah 2008 A1O Schindler Moravia NE 400 7 0,63 7 698,00 Kč

9 Šmeralova 1090/8 kolej B.Václavka - blok A -  P od schod osobní výtah 2008 A1O Schindler Moravia NE 350 7 0,63 7 250,00 Kč

10 Šmeralova 1090/8 kolej B.Václavka - blok A -  L od schod osobní výtah 2004 A1O Schindler Moravia NE 350 12 0,63 8 156,00 Kč

11 Šmeralova 1090/8 kolej B.Václavka - blok C - P od schod osobní výtah 2008 A1O Schindler Moravia NE 350 7 0,63 7 250,00 Kč

12 Šmeralova 1090/8 kolej B.Václavka C - prostřední osobní výtah 2012 A1O Vymyslický NE 350 7 0,63 7 250,00 Kč

13 Šmeralova 1090/8 kolej B.Václavka - blok C - od schod osobní výtah 2004 A1O Schindler Moravia / Fiala NE 350 12 0,63 8 156,00 Kč

15 Šmeralova 1116/10 kolej J.L.Fischera - blok B osobní výtah 2016 A1O Schindler CZ, a.s. NE 1125 5 1 6 256,00 Kč

16 Šmeralova 1116/10 kolej J.L.Fischera - blok B osobní výtah 2017 A1O OTIS ANO 450 5 1 6 256,00 Kč servis od 15.12.2022

17 Šmeralova 1116/10 kolej J.L.Fischera - blok B osobní výtah 2017 A1O OTIS ANO 450 5 1 6 256,00 Kč servis od 15.12.2022

19 Šmeralova 1122/12 kolej Gen.Svobody - blok A osobonákladní výtah 2011 A2N TRA NE 1000 5 0,63 4 865,00 Kč

20 Šmeralova 1122/12 kolej Gen.Svobody - blok A osobní výtah 2011 A1O TRA NE 400 5 0,63 6 256,00 Kč

21 Šmeralova 1122/12 kolej Gen.Svobody - blok A osobní výtah 2016 A1O Schindler CZ, a.s. NE 475 5 1 6 256,00 Kč

22 Šmeralova 1122/12 kolej Gen.Svobody - blok B osobní výtah 2016 A1O Schindler CZ, a.s. NE 1125 5 1 6 256,00 Kč

23 Šmeralova 1122/12 kolej Gen.Svobody - blok B osobní výtah 2011 A1O TRA NE 400 5 0,63 6 256,00 Kč

24 Šmeralova 1122/12 kolej Gen.Svobody - blok B osobní výtah 2011 A1O TRA NE 400 5 0,63 6 256,00 Kč

25 U sportovní haly 40/4 Kolej Evžena Rošického osobní výtah 2009 A1O TRA NE 480 8 0,63 7 250,00 Kč

26 U sportovní haly 40/4 Kolej Evžena Rošického osobní výtah 2009 A1O TRA NE 480 8 0,63 7 250,00 Kč

28  Na Zákopě 543/26 Kolej Chválkovice osobní výtah 2017 A1O OTIS ANO 450 7 1 7 250,00 Kč servis od 15.12.2022

29 Šmeralova 1116/10 kolej J.L.Fischera - blok A osobní výtah 2016 A1O Schindler CZ, a.s. NE 400 5 1 6 256,00 Kč

30 Šmeralova 1116/10 kolej J.L.Fischera -blok A osobní výtah 2011 A1O TRA NE 400 5 0,63 6 256,00 Kč

31 Šmeralova 1116/10 kolej J.L.Fischera-blok A osobonákladní výtah 2011 A2N TRA NE 1000 5 0,63 3 850,00 Kč

32 U Letiště 786/14, Neředín kolej Neředín 2, vchod A osobní výtah 2000 A1O Výtahy Ostrava NE 400 7 0,63 7 250,00 Kč

33 U Letiště 786/14, Neředín kolej Neředín 2, vchod E osobní výtah 2000 A1O Výtahy Ostrava NE 400 7 0,63 7 250,00 Kč

34 Vančurova 671/2 ubytovna lektorů osobní výtah 2015 A1O TRA NE 675 2 0,63 4 865,00 Kč

35 U Letiště 827/22, Neředín kolej Neředín 3, vchod A osobní výtah 2001 A1O Výtahy Ostrava NE 400 7 0,63 7 250,00 Kč

36 U Letiště 827/22, Neředín kolej Neředín 3, vchod E osobní výtah 2001 A1O Výtahy Ostrava NE 400 7 0,63 7 250,00 Kč

38 U Letiště 847/30, Neředín kolej Neředín 4, vchod A osobní výtah 2002 A1O Výtahy Ostrava NE 400 7 0,63 7 250,00 Kč

39 Šmeralova 1084/6 plošina - venkovní schodišťový výtah 2005 SV ALTECH-Omega SP150 NE 225 2 0,01 3 850,00 Kč

40 Šmeralova 1090/8 kolej B.Václavka - plošina - vnitřní schodišťový výtah 2005 SV ALTECH-Delta NE 225 2 0,01 3 850,00 Kč

41 tř.17.listopadu 54 kolej 17. listopadu osobní výtah 2021 A1O Schindler CZ, a.s. ANO 675 7 1 9 856,00 Kč

207 562,00 Kč

Příloha č. 2


	I. Úvodní ujednání
	Objednatel se Zhotovitelem tuto Smlouvu uzavírá v důsledku skutečnosti, že Zhotovitel byl Objednatelem jakožto zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu na služby vybrán ve výběrovém řízení s názvem „SKM UPOL – Zajištění komplexního servisu, údržby a...
	II. Definice pojmů
	III. Předmět plnění
	IV. Doba plnění
	V. Cena za poskytované služby, platební podmínky
	VI. Výhrada změny závazku
	VII. Řádné poskytnutí služeb
	VIII. Záruka za jakost a odpovědnost za vady
	IX. Práva a povinnosti smluvních stran
	X. Utvrzení závazku
	XI. Předčasné ukončení smlouvy
	XII. Doba trvání smlouvy
	XIII.  Poddodavatelé
	XIV.  Ostatní a závěrečná ujednání
	
	Cenová kalkulace
	Technická specifikace




